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2 Algyői Hírmondó

METEOROLOGIAI TAVPROGNOZIS 
1996 

D-Kelet Magyarország területére
A csapadék  valószínűsége nem jeleni konkrét c sa p a 
dékot. a  jel m aga ssá ga  elsősorban a  c sa p a d é k  előfor
dulásának lehetőségére utal. Az elörejeizett adatokhoz  
viszonyítva a  tényleges helyzet egy-két nappa l eltolódhat. 
Az eltolódás hosszabb szakaszon következetes. A  lényleges 
adatok feljelölésével az eltolódás mértéke megállapítható 
és nyolc-tíz napra előre vetítve, az előrejelzés a  felhasználó 
által pontosítható.
A prognózis sárgo tónussal lila színnyomású.
A fekete színű változatok hamisítványok, Ilyet ne tagadjon
el.

Jelek: minin - a csapadék valószínűsége, V - erős szél.

=  - köd. Z - zápor. [* - zivatar. • - vasárnap
o

A levegő hőmérséklete C

A csapadék valószínűsége és jellege
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3.
IUII

T A J E K O Z T A T O
A  távprognózis alkalmazásához az alábbiakat kell figyelembe venni:

1.) Az előrejelzés a  változások tendenciájára utal. A  következő napokra  vonatkozó adatokat a  már megtörtént 
események figyelembevételével kell értelmezni.

2.) A csapadék  valószínűsége és Jellege a  táblázatban a  jelek viszonylagos rendben helyezkednek el.
A  lényleges adatok folyamatos feljelölése esetén, a  jelek rendre figyelembevételével esetleg - egy-két nap  
eltolással - a  következő h ón a p  eseményei Is pontosított rendben várhatók.

3.) Döntések m egalapozásánál ú g y  kell alkalmazni, hegy  a  hozott döntés egyértelműen előnyös és c sa k  kevés
bé kockázatos legyen, pl. elörejeizett esőre számítva:

- az öntözést m é g  nem szabad abbahagyni.
- a  félben lévő betakarítást m eg kell gyorsítani.

4.) A  megjelölt érvényességi területen kívül csak a  n agy  változások tendenciáinak figyelembe vételével, és 
csökkent pontossággal alkalmazható.

A ? iW A-ra vonatkozó távoropnázís kivonata:
HŐMÉRSÉKLET:
A hőmérséklet január, február és március hónapokban o  sokévi átlagnál alacsonyabb lesz.
Viszonylag hideg lesz: január 2. 8. 15,25 közelében, február 15-március 10 között, május 15 és decem ber 5 közelében. Viszonylag 
hűvös lesz: március 25, április 5. 15. 20. J I  közelében, június 10-20 között, augusztus hónapban, szeptember 23. október 5, 23 és 
december 25 közelében. Viszonylag meleg lesz: március 20, április 3, 13, 18. 25, május 10, 20. 28. június 7. 27 közelében, július 
hónapban, szeptember első telében és utolsó napjaiban, október első felében, november hónapban és decem ber közepén.
Az utolsó tavaszi talajmentl tagy április 20. az első őszi talalmentl fagy október 20 közelében lesz.
CSAPADÉK:
Az évi csapadékösszeg az /P95 évivel közel azonos, esetleg 50-100 mm-rel több lehet. Hosszabb csapadékhiányos Időszak nem  
várható. Az utolsó tavaszi havazás március 10 közelében lesz. Az első őszi havazás aecember 6 közelében lesz.

Dávid  Mihály 
oki. mérnök

A prognózis postán m egrendelhető: Á J l: 125 Ft 4400 Nyíregyháza. Ószőlő u. 172.
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Algyői Hírmondó 3

Kábeltévé

A Bartók Béla utcán  néhány le lk es ember összefogott — úgy hat évvel eze lő tt
— hogy bekapcsolódjon egy közös antennával a m űholdas rendszerbe. Azóta sok  
m inden történt: kibővült a hálózat, majd m egállt a fejlesztés, áttelepü lt a fejállom ás, 
elavult a rendszer egy része, vá ltozott az üzem eltető , m egindult a helyi kábeltévéadás, 
am it fe lvá lto tt a Szív tév é  műsora. A jelen leg i helyzetről faggatom  Bera Sándort az 
Algyő fejlődéséért alapítvány kuratórium i tagját. — A kábeltévé különösen  az utóbbi 
hónapokban sok vitára, elégedetlenségre adott okot, ezért az alapítvány úgy döntött, 
hogy pályáztatás útján ü zem eltetőt keres a rendszer m űködtetésére. A választás az 
UNIKOMM Bt.-t k épviselő  Lakos Andrásra esett.

— Mit vártok az ü zem eltető tő l, m ilyen  
m egállapodást írt alá az alapítvány Lakos 
úrral?

— E lsősorban  a  rendszer h ibáinak  gyors 
kijavítását, (itt e lsősorban tűzo ltóm unkára gon
dolok), a  fizetési m orál ja v u lásá t kértük, és mivel 
ő k itűnő  szakem ber erre m inden  esély m egvan. 
A m egállapodás leglényegesebb pontja, a B artók  
Béla, a  F azekas és a  Búvár u tcában , te h á t az 
első ü tem b en  m egépült rendszer kábelcseréje. 
Itt a  határidő: m ájus 31. Az eddig m egvalósult 
rendszer h aszn á la tb a  vételi engedélyének m eg
szerzése.

— Mi m ia tt van az a sok  panasz, m ely  a 
használók  részéről hozzátok  érkezik?

— Ez elsősorban  a  B artók Béla u tca i re n d 
szer rossz m inősége m iatt van, de sok esetben  a 
házon belüli barkácso lás is sokat ro n th a t a  kép 
m inőségén. Az utóbbi időben bekötött rendszer 
jó, itt kevesebb a  problém a. G yakran ta lá lko 
zunk  jogos h ibabejelentéssel, de előfordul jó 
néhány  olyan h iba is, am i a  készülékkel k ap cso 
latos. A h ibabejelen tésre egy üzenetrögzítős te 
lefonkészüléket szereltünk  fel. Szám a: 367-251.

— E m lítetted , hogy problém ák vo ltak  az  
ü zem elte tés i díjak f ize tése  körül is , v á lto 
zo tt-e  a h e ly zet?

— Igen, ez részin t a  lakossági fó rum oknak 
köszönhető, és annak , hogy néhány  lak ást lekö
tö ttü n k  a  rendszerről. Nem ez lenne ugyan az 
elsődleges cél, de tudom ásu l kell venni, hogy ez 
egy szolgáltatás, és aki használja  an n ak  fizetni 
kell érte.

— N em  tartod  k ic s it  sok n ak  a 4 5 0  Ft- 
os d íjat?

— Ez viszonylag m agas ár, de gondolni kell 
a hálózat felú jítására, és am ennyiben az előfize

tők szám a csökkenne a  m űködési költségeket is 
tovább kell viselni. Mindig szám olni kell jav ítási 
költséggel és az engedélyeztetési összeg is je len 
tős lesz. M árpedig engedély nélkül a  rendszer 
tovább nem  m űködhet.

— G ondoltatok-e a h á lózat továbbfej
lesz tésére , ha igen, m ely  u tcák  jöh etn ek  sz ó 
ba e lsők én t?

— Terveink között szerepel a fejlesztés, a 
rendszer ezt lehetővé is teszi. E lsősorban az 
„árvizes” házak, a  K astélykert és az erre c sa tla 
kozó bárm elyik m ellékutca is szóba jöhet.

— C sináljunk egy  k is kedvet a b ek öté
sek h ez, m iben m ás a kábeltévé, m int a para
bola-antenna?

— A kábeltévével 4 m agyar nyelvű adás 
vehető, nem  kell 1 -2 a n te n n á t meghagyni, ezen
kívül 15 m űholdas ad ás  vételére alkalm as. Ko
ráb b an  m ár hallo ttuk, hogy valamelyik m agyar 
adót m űholdra helyezik, akkor pedig két p a ra 
bolára, vagy többfejesekre lesz szükség. F on tos
nak  tartom  a helyi stúd ió  m űsorvételét is, am i 
m ost a Szív tévé m ű so rá t sugározza, de a  későb
biekben helyi program ok készítésével is m eg
próbálkozik majd.

— M ilyen  k ö ltsé g e k r e  szá m íth a tn a k , 
akik csatlakozn i szeretn én ek  a rendszerhez?

— Itt egy ésszerű  és megfizető h a tá r t kell 
szabni, am it én 15.000 Ft-os összegben jelölnék 
meg. Egyébként is bekö téseket csak  azokban az 
u tcák b an  kezdjük el, ahol a  lakosság m inim um  
50% -a ráköt.

Akit érdekelnek a részletek, szívesen állok re n 
delkezésükre.

V. Zs.
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A berentei kerülőút

A márciusi számunkban egy tévém ű
sor kapcsán írtunk már erről a Nógrád me
gyei kis településről és ígéretünkhöz híven  
továbbra is figyelemmel kísérjük sorsukat.

Kazincbarcikával együtt, vagy külön utakon — 
erről döntöttek a berentei lakosok. A népszavazás 
végeredménye már ismert: Berente önálló lesz. A 
hivatalos eredménynél érdekesebb kérdés: miért 
erősödhettek fel ennyire az elszakadási törekvések?

Az alig ezer lakosú Berentét utolsóként, az 
1954-es várossá nyilvánítással egy időben csatolták 
a Sajókazincból, Barcikából és Herbolyából már ko
rábban összevont Kazincbarcikához. A szocialista 
iparosítás évtizedeiben felépült 37 ezres vegyész- 
városnak azonban nem vált szerves részévé a máig 
falusias Berente. A lakótelepek, a bevásárlóköz
pont, a városháza, a művelődési ház, a galéria, a 
buszpályaudvar és — egy kivételével — az oktatási 
intézmények is a másik három „társközség” egykori 
területén találhatóak. Ráadásul a berenteiek 1981 
óta csak tíz kilométeres kerülőúton tudják megkö
zelíteni „városukat”. A Borsodi Vegyi Kombinát — 
a ami Borsodchem Rt. — Jogelődje ugyanis gyári 
érdekből lezárta az autók elől azt az 500 méteres 
útszakaszt, amely korábban Kazincbarcikához kap
csolta Berentét.

Az évtizedek alatt felgyűlt sérelmekhez hozzá
adódtak az elmúlt évek restrikciós gazdaságpoliti
kájának következményei. Jellemző, hogy a kazinc
barcikai önkormányzat a már említett összekötő út 
újbóli megnyitásának lehetőségeiről is többször tá r
gyalt a Borsodchem vezetőségével. A cég nem zár
kózott el attól, hogy közút haladjon át az üzem 
területén. Csakhogy az önkormányzatnak eddig 
még nem volt 26 milliója az alig fél kilométeres 
szakaszon megvalósítandó biztonsági berendezések 
kiépítésére.

így maradt a kerülőút.
Mint minden hasonló kezdeményezés eseté

ben, itt is Joggal merül fel, hogy mire alapozná 
önállóságát Berente. Az elszakadási mozgalom hí
vei azzal érvelnek: több nagyüzem is az 1954 el
őtti közigazgatási határon belülre esik, így a Ka
zincbarcikán ma iparűzési adóból, építményadó
ból és a vállalkozók kommunális adójából szár
mazó városi bevétel döntő részét fizető Borsod
chem  Rt. te rü le té n ek  három negyede. Ó riási 
összegről, a kazincbarcikai költségvetés 20%-át 
kitevő, évi csaknem 400 millió forintról van szó.

Ha Berente, mondjuk a jövő év januárjától ön- 
nálósulna, a „maradék” Kazincbarcika működés- 
képtelenné válna. Ezért a város semmiképpen sem 
járulhat hozzá, hogy az üzemek ne támogassák to
vább azt a Kazincbarcikát, amely alkalmazottaik 
döntő többségének lakóhelye. Mégsem várható el-

húzdó pereskedés. Ez ugyanis akár évekre megbé
níthatná a magára maradó várost és a különváló 
falut. Emellett az összeg Berente lélekszámához vi
szonyítva olyan jelentős, hogy erről gyorsan meg
egyezhetnének az érdekeltek.

Legalábbis mindenki .ebben érdekelt.
Kérdéses persze, hogy ami a népszavazás előtti 

években nem sikerült, sikerülhet-e az urnazárást kö
vető napokban, hónapokban. Arról nem is beszélve, 
hogy a politika természetéből adódóan igazából akkor 
sem lett volna megkerülhető az osztozkodás, ha Ka
zincbarcika egyben marad.

A szavazás után  megállapítható: a központi 
akarattal létrehozott egykori szocialista iparváro
sokban nem folytatódhat úgy az élet, mint koráb
ban. A berentei elszakadási törekvés precedensér
tékű: túlmutat Kazincbarcika közigazgatási hatá
rán.

Népszabadság

A berenteiek megtették az első lépéseket.

Könyvtár

ígéretünkhöz híven havonta közöljük azoknak 
a nevét, akik adományokkal támogatják a Könyv
tárat: Vidács Jánosné, Salamon Andrásné, Ba- 
kosné Fekete Mária, Pataki Andrásné, Kerekes 
Brigitta, Süli Jánosné

❖ <0*
A gyerekek körében egyre népszerűbb a péntek 

délutáni videóvetítés, melyhez a filmeket az Algyői 
Videotéka biztosítja nekünk díjtalanul. Köszönjük.

Szeretettel várjuk azokat a gyerekeket is me
sevetítésre, akik most értesültek erről a rendezvé
nyünkről.

❖ 0- <>

Könyvtárunkban folyóiratkölcsönzés is lehet
séges. Kínálatunk:

Otthon, K épes Európa, Reform, K épes Anna, 
Nők Lapja, Autó-Motor, Kiskegyed, Őszidő, 168 óra, 
Kacsa, Ifjúsági Magazin, lOOxszép, Süni Termé
szet, Kertészet, N épszabadság és Délmagyaroszág.

A kölcsönzés díjtalan.
Az igen népszerű ún. sikerkönyvek — Romana, 

Júlia, Bianca, Tiffany — is megtalálható nálunk, 
sőt kölcsönözhető is, 10,— Ft/db-ért.

Éljenek ezekkel a lehetőségekkel, jöjjenek el 
könyvtárba!

ÁPRILIS
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Műit, jelen, jövő
Algyő le g u tó b b i k é t é v száz ad o s  tö r té 

n e téb en  k é t esem ény m eghatározó  je len tő ségű  
a  te lep ü lé s  további so rsá n a k  a lak u lá sa  szem 
pontjábó l: Ez pedig az 1879-es és az 1970-es 
árvíz.

A so rs  iróniája, hogy m indkét esetben  a 
term észeti c sap ás t követően, azt tetézve a tele
pülés önállóságát is elveszítette.

A nagy árvizet követően Sándorfalvához 
csa to lt és közigazgatásilag m egszűntnek  nyilvá
n íto tt te lepü lés lakossága választás elé került. 
Voltak, ak ik  elfogadták a  Pallavicini gróf által 
b irtokábó l felajánlott te lkeket és o tt ta lá lták  
meg további bo ldogulásukat. A többség azon
b a n  úgy dön tö tt, hogy mivel m ár évszázadokon 
á t „együtt élnek a  Tiszával”, an n ak  vize többször 
m eg látogatta  őket és m indig ta lp ra  álltak, sz ü 
leik, nagyszüleik  sírja  is a  fa luban  nyugodott. A 
csa lád i és közösségi szokásaikat, ün n ep e ik e t 
ebben  a  fa lu b an  élték, m egélhetésüket tovább
ra  is itt lá ttá k  b iz tosíto ttnak . A szülői földet nem  
hagyták  el. Nem törődvén bele, hogy m ások 
dön tsen ek  ró luk  és helyettük , úgy döntöttek , 
hogy so rsu k  további irán y ításá t a sa já t kezükbe 
veszik.

Az e lszán t és kitartó, a  helyi lakosság  több
sége álta l tám ogato tt helyi ak a ra tn ak  köszönhe
tően az árvizet követően három  évre, 1882-ben 
a  belügym iniszter tiszteletben ta rtva  a település 
lakóinak ak a ra tá t, rendeletében visszaállította 
Algyő önállóságát. Az önállóságot, am ely m indig 
is jellem ezte e nagy történelm i m últta l rendelke
ző sa já to s  a rcu la tú  települést.

Közel száz év elm últával egy ú jabb  árvizet 
követően három  évre, 1973. április 15-től politi
kai d ö n tésk én t a  központosítási törekvések ré 
szekén t az önálló nagyközségből csa to lt te lepü 
lés lett. A rendszerváltozás u tá n  az Ország- 
gyűlés m egalkotta a helyi önkorm ányzatokra 
vonatkozó törvényt, mely lehetőséget te rem te tt 
a csa to lt települések és társközségek szám ára, 
hogy m aguk  döntsék el, hogyan lá tják  b iztosí
to ttn ak  további fejlődésüket. Ez lehetőséget ad  
az é rin te tt települések szám ára  az önállóságra. 
A kérdés: é lünk-e vele?

(folytatjuk)
Gonda János

Gazdakört hírek
A m árciusi gyű lésünk  ven d ége vo lt Hódi 

Pál a M órahalmi S zö v etk eze t elnöke. E lőadá
sa ib an  a  szövetkezetük m egalaku lásáró l b e 
szélt, melyet 43 fővel 25 .000 forintos fejenkénti 
befizetéssel hoztak létre. Lehetőségük van a  kö
zös árubeszerzésre  és értékesítésre. A nagyobb 
beszerzések m ia tt pedig nagykereskedelm i áron 
vásáro lha tnak , am i m ázsánkén ti 200-300  Ft-ot 
jelent. Hódi ú r  felajánlotta segítségét hasonló 
algyői szövetkezet a lak u lása  esetén. A gazdakör 
várja az érdeklődőket és m inden  segítséget m eg
ad n ak  az alakuláshoz.

♦  ♦  ♦

A m ezőőri feladatok ellá tásá t az önkor
m ányzat pénzhiány  m iatt nem  tud ja  vállalni, 
m ás m egoldáson kell gondolkodni.

♦ ♦ ♦

dr. Piri József, aki részt vett a  gyűlésen a 
G azdakör m űködési feltételeinek jav ítására  ö n 
korm ányzati tám ogatást ígért. Kérve az algyőie
ket és a  gazdaköri tagokat, hogy jelentkezzenek 
az önkorm ányzati földtulajdonú terü letek  
m egm űvelésére. Bérbevétel: ingyenes.

♦ ♦ ♦

Az áprilisi összejövetel előadója egy am eri
kai takarm ányozási cég  (Purina-Hage) m a 
gyarországi m egbízottja lesz. Ez a  nem zetközi 
vállalat 18 országban m űködik, és évente több, 
m int 5 millió to n n a  tak a rm án y t ad el. E u rópá
b an  kb. 18 millió tonnát, M agyarországon éven
te 100.000 to n n á t gyártanak  és értékesítenek. 
Részletes tá jékozta tást az április gyűlésünkön 
hallhatnak , m inden érdeklődőt szeretettel vá
runk.

Gazdaköri m egbeszélés: 1996. április 10- 
én 18 órakor a Faluházban .

Az FKGP algyői alapszervezete értesíti tag
ságát, hogy soron  következő taggyűlését 
1996. április 19-én este  6 órai kezdettel 
tartja a Faluházban. Érdeklődőket és szimpa
tizánsokat is szeretettel várunk. Mindenki 
megjelenésére feltétlenül szám ítunk, (az algyői 
alapszervezet vezetősége)

i ....................... ............................... ....................... J
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83 Makkosház, Hont F. u.—Rókusi krt.—Kossuth L. sgt.—Mars tér—Tisza L. krt.—Dugonics tér—
Szentháromság u.—Személy pu.—Bem u.—Szabadság tér—Alsóváros, Vadkerti tér

M.idő MEGÁLLÓHELYEK
0
1
3
4
5
6 
7 
9

10
12
14
16
18
19
20 
22
23
24 
26 
28

Makkosház 
Ipoly sor 
Makkosházi lat. 
Vértói út
Rókusi n. Sz. Ált. Isk 
Víztorony 
Kisteleki u.
Ruhagyár 
Rókusi Ált. Isk 
Mars tér 
Bartók tér 
Gogol u.
SZTK rendelő 
Bécsi krt.
Szent F. u.
Személy pu. 
Szabadsajtó u. 
Csonka u.
Szabadság tér 
Vadkerti tér

Járatok indulnak;
MAKKOSHÁZ—RÓKUS—MARS TÉR—SZEMÉLY PU.—VADKERTI TÉR

Követési idő Munkanapokon Szabadnapokon Munkaszüneti napokon

10 perc

15 perc

20 perc 4.30—22.50 4.30—22.50 4.30—22.50

30 perc

60 perc

VALAMINT

M idő MEGÁLLÓHELYEK
0 Vadkerti tér
2 Szabadság tér
4 Csonka u.
5 Szabadsajtó u.
6 Személy pu.
8 Szent Ferenc u.
9 Bécsi krt.

10 SZTK rendelő
11 Dugonics tér
13 Tisza L. krt.
15 Mars tér
17 Rókusi Ált. Isk
18 Ruhagyár
20 Kisteleid u.
21 Víztorony
22 Rókusi n. Sz. Alt. Isk
23 Vértói út
24 Makkosházi k i.
26 Ipoly sor
28 Makkosház

Járatok indulnak:
VADKERTI TÉR—SZEMÉLY PU.—MARS TÉR—RÓKUS—MAKKOSHÁZ

Követési idő Munkanapokon Szabadnapokon Munkaszüneti napokon

10 perc

15 perc

20 perc 5.00—23.00 5.00—23.00 5.00—23.00

30 perc

60 perc

VALAMINT

83A Makkosház, Hont F. u.—Rókusi krt.—Kossuth L. sgt.—Mars tér—Dugonics tér—Szentháromság u -  
Személy pu.

M.idő

0
1
3
4
5
6 
7 
9

10
12
14
16
18
19
20 
22

MEGÁLLÓHELYEK

Makkosház 
Ipoly sor 
Makkosházi krt. 
Vértói út
Rókusi n. Sz. Ált. Isk. 
Víztorony 
Kisteleki u.
Ruhagyár 
Rókusi Ált. Isk.
Mars tér 
Bartók tér 
Gogol u.
SZTK rendelő 
Bécsi krt.
Szent Ferenc u. 
Személy pu.

Járatok indulnak:
MAKKOSHÁZ—MARS TÉR—SZEMÉLY PU.

Követési idő Munkanapokon Szabadnapokon Munkaszüneti napokon

10 perc

15 perc

20 perc 4.40—7.40
13.00—17.20

30 perc

60 perc

VALAMINT

ÁPRILIS



i Hírmondó 7

M.idő

0
2
3
5
6 
8

10
12
13
15
17
18
19
20 
21 
n

MEGÁLLÓHELYEK

Személy pu.
Szent Ferenc u.
Bécsi krt.
SZTK rendelő 
Dugonics tér 
Tisza L. krt.
Mars tér 
Rókusi Ált. Isk. 
Ruhagyár 
Kisteleki u.
Víztorony
Rókusi II. Sz. Ált. Isk. 
Vértói út 
Makkosházi krt.
Ipoly sor 
Makkosház

Járatok indulnak:
SZEMÉLY PU.—MARS TÉR—MAKKOSHÁZ

Követési idő Munkanapokon Szabadnapokon Munkaszüneti napokon

10 perc

15 perc

20 perc 5.15—8.15
13.35—17.55

30 perc

60 perc

VALAMINT

Makkosház, Hont F. u.—Budapesti krt.—Víztorony tér—Szilléri sgt.—Felsővárosi híd—Temesvári krt.— 
Újszeged, Vedres u.
(84F tovább: Alsó kikötő sor—Lövölde út—Füvészket)

M.idő MEGÁLLÓHELYEK Járatok Indulnak:

0
1

Makkosház 
Ipoly sor 
Makkosházi krt. 
Agyagos u.

MAKK05HAZ—TARJAN—UJSZEGEDI GABONATERM. KUTATÓ INTEZET 
FÜVÉSZKETIG A LENTIEK KÖZÜL MUNKANAPOKON:
5.00, 5.10,5.20, 6.40,14.00,14.50,21.20, 22.00

3 Követési idő Munkanapokon Szabadnapokon Munkaszüneti napokon
4
6

Tarján bisztró 
Víztorony tér 
Szilléri sgt. 
Fecske u. 
Sajka u.

10 perc 4.40—7.50
12.50—18.00

8
10 20 perc 8.05—12.25

18.25—20.45 5.00—20.40 5.00—20.40

11 Szent-Györgyi A. u.
12
13
14
15

Fő fasor 
Sportcsarnok 
Odessza ABC 
Gabonaterm. Kút. Int.

VALAMINT 21.20,22.00 21.20, 22.00 21.20, 22.00

16
17
18 
19

Újszegedi Szövőgyár 
Hatházak 
Akácfa u.
Füvészkert

ISKOLAI ELŐADÁSI NAPOKON TARJÁN VÍZTORONY TÉRTŐL GABONAKUTATÓIG: 
6.50, 7.15, 7.25, 7.35

M.idő MEGÁLLÓHELYEK Járatok Indulnak:

0
1
2

Füvészkert 
Akárfa u.
Hatházak
Újszegedi Szövőgyár

GABONATERM. KÚT. INT.—TARJAN—MAKKORHAZ VÁROSRÉSZ 
FÜVÉSZKERTTÖL A LENTIEK KÓZÜL MUNKANAPOKON:
5.20,5.30,5.40, 7.00, 14.20, 15.10,21.40,22.20

3 Követési idő Munkanapokon Szabadnapokon Munkaszüneti napokon
4
5
6

Gabonaterm. Kút. Int. 
Odessza ABC 
Sportcsarnok 
Fő fasor
Szent-Györgyi A. u.

10 perc 5.00—8.10
13.10—18.20

7
8 20 perc 8.25—12.45

18.45—21.05 5.20—21.00 5.20—21.00

10 Cipőgyár
11
12
14
15
16
17
18 
19

Fecske u.
Szilléri sgt. 
Víztorony tér 
Tarján bisztró 
Agyagos u. 
Makkosházi krt. 
Ipoly sor 
Makkos ház

VALAMINT 21.40, 22.20 21.40, 22.20 21.40, 22.20

í  T IT * TT  Ti**Á P R I L I S
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Irén

Irén, akinek teste mágnesként vonzza a vasa
lót, az alumíníumkanalat, a porcelántányért. Más 
képességeiről Is beszámolt: már gyermekkorában 
verseket írt, most pedig saját életének megírásával 
foglalkozik. Hiszen történtek is vele olyan különös 
dolgok amik igazán nem mindennapiak. Férje ra
bolta el esküvője napján és kényszerítette arra, 
hogy 400 km-t utazzon buszon, menyasszonyi ru 
hában.

Állítása szerint álmában átél olyan eseménye
ket, amik hamarosan bekövetkeznek, különösen a 
tragédiákra fogékony. Szereti az embereket, külö
nösen a gyerekeket. Verseiben ezt a feszültséget 
oldja és állítja, ez megnyugtatja.

| Az algyői Nőegylet programjából
\
I A Nőnap alkalmából dr. Piri József önkor-
I mányzati képviselőnk köszöntötte az algyői nőket, 
| valamint üdvözölte néhány gondolattal a Nőegylet 
| megalakulását, sok sikert kívánva további mun- 
jj kánkhoz.
j Az óvodások és az alsó tagozatos iskolások
I meleg szavú kis műsora és versei tették benső- 
| ségessé a rendezvényt.
\ A köszöntőt több fordulóból álló Játékos vé
li télkedő követte, mely csapatokká szerveződve 
I folytatódott, szellemi totó, vülámkérdések, ügyes- 
I ségi Játékok. Összejövetelünket nagyon szellemes 
| vidám hangvételű indulókkal zártuk.
) Köszönjük a segítséget a szervezőknek, az

i  Hírmondó

T )aía£a szerettél

Z)a ía £ a  m i£or m ég sze re lté i.

OQjItamra fo r r ó  csó £ o tle£ e lté l.

JC éz a Á ézS en já rtu n £ .

S zé p  jöuorő lá lm odoztun£ .

D e ez m á r a m úílé.

U l im lu  ítv.fhf.n n n ’.y m íM tr / .h m í  

ö s  m in d ig  m ásró lá lm odoztun£ . 

ó o £ m in d en értH a ra g szo lrá m .

CPedig ez n incs jó iíg y .

J f is z  előre nem  6 eszé ltü £ m eg  ezt.

D e a zé r t ez so£áig  íg y  nem  m e/iet.

OCem tiftÁ a to d m eg , £ o g y  szeressefeA .

O'Cem zá rh a to d tti szívem e t a  sz ío ed £ ő l 

JK ert én sem  zá rtam  £ i  tié d e t az en tjém S o í 

CPróBáíj m eguöltözni.

szép reg o n d o ln i és fe lé m  fo rd u ln i.

O Cefordíts H átat] H isz ne£em  ez fá j  Hat.

J ta  m in d en t m eg£eszélün£t

ta lá n  m ég  £oldogo£leszünA . 

ö s  eg yszer m  eyöregs z ün£. 

ö s  so£a  nem  vesze£szün£.

óvó néniknek és a tanító néniknek. Külön örü
lünk új tagjainknak, akikkel máris gyarapodott 
létszámunk. További jelentkezőket várunk tagja
ink sorába. Mlndannyiunk számára kellemes este 
volt színes programmal és finom süteményekkel, 
melyeket tagjaink készítettek.

1996. március 8-án tartottuk meg második 
összejövetelünket. M árcius 15-én az Ország
zászlónál koszorúztunk.

A következő összejövetel:
1996. április 19-én 18 órakor a Faluházban 

Téma: Stresszoldás lehetőségei. Előadó: Por- 
páczi Éva Kineziológus, Budapest

M inden kedves N ő tá rsu n k a t szerete tte l 
várjuk.

Kovácsné Budai Éva

ÁPRILIS



Fatumpokra készülünk
Háromnapos rendezvénysorozatot tervezünk 

április 26-28-ig. Székhelyéül a faluházat és az 
olajos kézilabdapályát választottuk. Elképzelése
ink között szerepel:

— A bátrabbak részére pénteken egy egészna
pos kerékpártúra Ópusztaszerre. Ugyanebben az 
időben egy buszkirándulás szintén az em lékpark
ba. Erre a program ra a Jelentkezéseket április 24-ig 
kérlük m egtenni a faluházban. Részvételi díj: az 
útiköltség a buszra 150 Ft. A belépőjegyeket m in
denki m aga vásárolja.

— Pénteken este folytatni szeretnénk a közé
le ti klub programját, melynek most a millecente- 
nárium  apropójából a honfoglalás lesz a témája. 
Előadó: Szegfű László főiskolai tanár.

— Szombat délelőttre a  faluház parkolójában 
halászléfőző versenyt hirdetünk. A szakmai és 
társadalm i zsűri 10.000 Ft-os díjat ítél oda a  legíz- 
letesebb halászlé készítőjének. (Részletes felvilágo
sítás és versenykiírás a faluházban szerezhető be .)

— A halászléfőző versennyel párhuzam osan a 
kézilabdapályán kézilabda kupa mérkőzéseket és 
változatos sportvetélkedőket szervez az AFE.

— Szombat délutáni program a faluházban a 
családvetélkedő, a vetélkedő témája szülőfalunk, 
Algyő. Az első helyezettek egy Mountain Bike ke
rékpárt vihetnek haza.

— Ebben az időben a kézilabdapályán fiatal 
rockzenekarok adnak szabadtéri koncertet.

— Este a faluházban bál, melyet a  Pavane 
együttes történelm i táncokkal nyit meg.

— Vasárnap m azsorettek ébresztenek ben
nünket és hívnak a faluházhoz, ahol az óvodások 
és Iskolások műsora, néptáncgála, majd a karate- 
és fitnessbemutató várja a látogatókat.

— A délutáni program táncház lesz és a CRE- 
MONA Művészeti Társulás Tükörkép című rock- 
operája.

— Este Bodrogi Gyula, Balassa Tamás, Pén
tek Ági és B aráth Valéria előadóestje.

Az algyői falunapok hangulatát fokozza majd 
a  körhinta, a céllövölde, a csapolt sör és rem é
nyeink szerint a kellemes, tavaszias időjárás is.

Mindenkit szeretettel várunk!

Várjuk azokat a szépen kézimunkázó lányo
kat, asszonyokat, akik szeretnék alkotásaikat be
m utatni a Falunapokon rendezett kézim unka-ki
állításon. Jelentkezéseket április 20-ig várjuk a 
faluházba.

Az Algyői Falunapok keretében pénzdíjas

HALÁSZLÉ FŐZŐ VERSENYT
hirdet az Algyői Faluház

A verseny ideje: 1996. ápr. 27. szombat 9-13-ig. 
Helye: az Algyői Faluház parkolója.
Nevezni a helyszínen lehet, nevezési díj nincs. 
N evezési feltételek:

• A halászlé főzéséhez minden alapanyagot a 
versenyző hoz magával (a tüzelőt és a bográ
csot is.)

• Csak 10 literes vagy annál nagyobb bog
rácsban készülhetnek a  versenyhalak.

Az elkészült ver
senyműveket két zsűri, 
egy szakmai és egy „kö
zönség”, bírálja el.

A szakmai zsűribe 
neves szakem bereket 
kérünk fel. A közönség 
zsűritagja bárki lehet 
200 Ft ellenében, am i
ért lehetősége nyílik az 
összes e lk észü lt h a 
lászléből enni és egy 
m andátum  erejéig sza
vazni.

Az első helyezett nyereménye:

10.000 Ft

Minden versenyzőt és szurkolót szerettei várunk!

/  \  
y \ A e g k í v ó

Az Algyői Sportkör KÉZILABDA szak
osztálya április 27-én 9 órától ismét meg
rendezi a falunapi tornáját férfi csapatok 
részére.

Várjuk azoknak jelentkezését, akik az 
utóbbi 20 évben pályára léptek Algyő szí
neiben.

Nevezési díj személyenként 500 forint, 
amiért közös ebédet és feliratozott pólót 
kapnak a  Játékosok.

Jelentkezés a faluházban: ápr. 15-ig.

V________________  J
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Márciusban történt
az iskolában

Március 7-én a sárga Iskolában farsangol
tak a felső tagozatosok. A tátikaverseny m egren
dezése, ami m iatt a faluházat igényije vettük 
volna, elm aradt. A jelmezesek felvonulása újból 
bizonyította gyermekeink fan tasztikus ö tletessé
gét, kreativitását.

Az osztályok többnyire csoportosan öltöztek 
be. Nagy sikert arattak  a Kannibál-lányok (6. b), a 
hajóvontatók (6. a), a tanulás szegényei (5. b), 
Vészhelyzet csapata (7. a) és a Hófehérke és a hét 
törpe rapben elbeszélve (8. b) és rap nélkül (7. b). 
Az 5. a és a  8. a osztályt ügyes egyéni jelmezek 
képviselték.

A felvonulás és a tombola u tán  az osztályter
mekben folytatódott a mulatság.

& ^  &

Március 9-én a MÓL Rt. dolgozónőit köszön
tötték tanulóink a Nőnap alkalmából. A m űsort és 
a gyerekek által elkészített ajándékkártyákat is 
örömmel és szeretettel fogadták az ünnepeltek. A 
m űsort összeállította és betanította: Leizinger Eni
kő és dr. Zomboriné Gergely Klára.

A m árcius 15-i megemlékezésen az em lékm ű
nél tanulóink ünnepi m űsort m utattak  be. Össze
állította: Vargáné Selymes Erzsébet és dr. Zombo
riné Gergely Klára.

& ^  &

A tavaszi m ezei futó csapatbajnokságon az 
Újszegedi Ligetben március 6-án tanulóink szép 
sikereket értek el.

1-2. osztályos fiúk között
1. helyezett Noviczki József
4. helyezett Hegyi Gábor 

4. osztályos lányok között
1. helyezett Rácz Ágnes
2. helyezett Kiss Orsolya
3. helyezett Bús Nikolett 

3-4. osztályos fiúk között
1. helyezett Salamon Norbert
3. helyezett Salamon Róbert 

3-4. osztályos lányok között
4. helyezett Borza Beáta

A felső tagozatosok közül Pál M arianna 4. 
helyezést ért el.

Tanáraik: Varga Ágnes, Budai Csabáné, Mol
nár Mihály.

___10_______________________________

A többfordulós városi atlékai bajnokságban 
a felső tagozatos lányok jelenleg 5-6., a felső tago
zatos fiúk a 6. helyen állnak.

Fekete Erzsébet (6. b) a megyei terem atléti
kai bajnokságon töm öttlabda lökésben 1. helye
zett lett.

Tanáraik: Ficsor Barnabás, Molnár Mihály, 
Budai Csabáné.

& ^  ^  &
A Csongrád Megyei Tájfutó Szövetség 5 ingye

nes előadásával (előadó: Bódy László) gyerekek 
versenyekre való ingyenes utaztatásával támo
gatja a tájfutó sport meggyökerezését Algyőn. 
Március 16'án az Újszegedi Ligetben rendezett 
versenyen 15 tanulónk vett részt. Szervező tanár: 
Varga Ágnes.

& &
Március 21-én és 22-én délután a  faluházban 

városi szintű vers- és prózamondó versenyt ren
dezett iskolánk. Az első helyezettek megyei szinten 
versenyeznek tovább. A rendezvényt Szebeni Lász- 
lóné igazgatóhelyettes, Torma Tiborné és az alsó 
tagozatos pedagógusok szervezték.

& ^  ^  &

Az első  osztályosok beiratkozása:
1996. április 16-án 8—16 óráig 
1996. április 17-én 10—18 óráig 

a  Kastélykert u. 59. szám alatt a  fehér iskolában 
lesz. Szükséges okiratok:

születési anyakönyvi kivonat 
iskolaérettséget tanúsító  igazolás 

&  ^  &

Áprilisi program:
16-17. Első osztályosok beiratkozása 
15-19. Nyílt nap az alsótagozatban 
22. Zöld Béka term észetismereti Játékok 

alsósoknak a Tarján III. sz. iskolában
25. 9 óra Nevelési értekezlet 

(tanítás nélküli m unkanap)
26. Tantestületi kirándulás 

(tanítás nélküli m unkanap)
25. Helyesírási verseny 7-8. osztályosoknak

az Alsóvárosi Általános Iskolában
27. Városökológiai Konferencia
28. Falunap a Faluházban

Algyői Hírmondó
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Gálaműsorról röviden
M árcius 14-én este a  jelzett időben lezajlott 

az Ü nnepi G álam űsor. Hogy sikeres volt vagy 
sem , an n ak  eldöntése úgy gondolom nem  az én 
feladatom . A nnál is inkább, m ert a  m egjelent kis 
szám ú közönség lé tszám át m eghazudtoló ta p s 
v iharra l köszönte meg a  szereplők közrem űkö
dését.

Igen, sajnos csak „kis számú közönségről" 
szám olhatok be, an n ak  ellenére, hogy nagyon 
sok m eghívót szem élyesen ad tam  á t ism erősök
nek, és ju t ta t tu n k  el a  helység közintézm ényei
be. M éginkább elgondolkoztató azoknak a  távol- 
m arad ása , ak ik  anyagi tám ogatást is nyú jto t
tak , vagy azoké, akiknek hivatalból illett volna 
szem élyükkel reprezentáln i az ü n n ep  és a  re n 
dezvény jelentőségét.

Nekem mégis az a  kötelességem , hogy m eg
köszön jem  az a lább  felsoro lt szem élyeknek 
anyagi és egyéb segítségüket.

Terhes Lászlóné 
dr. Piri József 
Ju h á sz  Sándor 
B era Sándor 
Szűcs Szilveszter 
L énárt Ferenc 
dr. György Antal 
Herczeg József 
Lele Béla (Kosárfonó u.) 
ifj. H egedűs Mihály 
K arsai Lászlóné 
Bakos Szilveszter 
Köntös Imre 
M olnár Balázsné 
ifj. K ecskeméti Lajosné 
ifj. Vidács László 
Tóth Ju lia n n a  
C sontos Lászlóné 
Balázs Zsolt 
Bakos József.

Köszönöm Szabó M áriának a  m űsorveze
tést, és azoknak akik adom ányaikat a  kihelye
zett gyűjtőbe tették. A m egjelenteknek pedig 
érdeklődésüket és megtisztelő figyelmüket. N a
gyon rem élem  sikerü lt néh án y  öröm teli percet 
szereznünk.

A k ö ltség ek  lev o n ása  u tá n  m e g m arad t 
összeget ku ltu rá lis  célokra h asználjuk  fel.

Bakos József

+ A dr. Tóth Háziorvosi Bt. 
tájékoztatja Önt

+

<Jr . TótIi Máría
belgyógyász szakorvos, háziorvos

1 9 9 5 , Április tavi rencJeIése

Ul—U5-ig 
09—12-ig 
15—19-ig 
22—26-ig 
29—30-ig

+

8—12 óráig (de.) 
13—17 óráig (du.) 
8—12 óráig (de.) 

13—17 óráig (du.) 
8—12 óráig (de.)

+

Háziorvosok április haiti 
rendelési ideje

Április
8— 12

13—17
Április

8— 12
13—17
Április

8— 12
13— 17
Április

8—12
13—17
Április

8—12
13—17

1—5-ig
30 óráig: dr.

óráig: dr. 
9—12-ig 
30 óráig: dr. 
30 óráig: dr. 
15—19-ig 

:30 óráig: dr. 
’30 óráig: dr. 
22—26-ig

:30 óráig: dr.
■30

Zaránd Rózsa 
Ősi Ibolya

Ősi Ibolya 
Zaránd Rózsa

Zaránd Rózsa 
Ősi Ibolya

Ősi Ibolya 
óráig: dr. Zaránd Rózsa

29—30-ig
i30 . - .óráig: dr.
.30 - 6

Zaránd Rózsa 
óráig: dr. Őst Ibolya

Munkavédelmi és Szolgáltató Kft 
yy p Szegedi Területi Iroda

VAN ÖNNEK?
Munkavédelmi u tasítása? 
Tűzvédelmi u tasítása?

NINCS?!
Gfif Hívjon minket, hogy elkerülje a bajt!

6701 Szeged. Pf. 1244 Tel.: (62) 401-646 
Cím: Kossuth L. sgt. 17. Tel.: (62) 489-289

ÁPRILIS



12 Algyői Hírmondó

SZEM ELYGEP KOCSI- 
VEZETŐI TANFOLYAM

indul a Faluházban

1996. április 10-én, 
szerdán  18  órától

Indítja a Csillag Kft. Autósiskola
Jelentkezés: 

az Algyői Faluházban 
Tel.: 367-050

• Típusválasztási lehetőség
• Igény esetén kis- és nagymotorra is
• Részletfizetési kedvezmény

Tavaszi akciós tandíj: 
22.900 Ft

FEGYVERISMERETI
(elméleti, gyakorlatú

UIZSGARA FELKÉSZÍTÉS
golyós puska,
sörétes puska,
maroklőfegyver,
gáz- és riasztófegyver 
fajtákra.

Tájékoztatás, jelentkezés:
1996. április 16-án 17 órakor 

az Algyői Faluházban
(Búvár u. 5.) Tel. 367-050 

Előzetesen: 367-062

Naposcsibe, kacsa, 
liba, gyöngyös, 

előnevelt 
pulyka, csibe, kacsa

kapható

a Piac téri tápboltban.

BEREkbEN 7 6 0  N É q y s z ö q ö l 

bElTERÜlETÍ kERT ELADÓ.
Érdeklődni: Kastélykert u. 12/B

EUdó 1000 MB SKODA
1 ÉVES M ÍJSZ A k i V ÍZ Sq Á V A l.

Irányár: 3 0 .0 0 0  Ft.
Érdeklődni: 

Hódmezővásárhely, Pál u. 65.

Redőnyreluxa, harmonikaajtók készítése.
Megrendelhető:

Boldizsár József, Algyő, Bartók Béla u. 28.
Tel.: (06-62) 345-461; 06-30-530-395

Algyői H írm ondó • A helyi önkorm ányzat lapja • Megjélenik havonta 
Felelős kiadó: dr. Piri József • Felelős szerkesztő: M olnárnéV ida Z suzsanna 
Szerkesztő bizottság: Bakos A ndrás, B akosné Fekete Mária, Borbély János. 
Varga Levente. K arsal Lászlóné. Kis M lhályné, Zombori Móni. Vígh Gabriella 

Levélcím: 6750 Algyő, Bányász u. 2. Könyvtár 
Készült: a ddldjz KFE. N yom dájában. 400 példányban.
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